

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1897/2024
PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2024
CONTRATO Nº 49/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Art. 28, Inciso I da Lei 14.133/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BERTIOGA/SP
CONTRATADA: RADIONET LTDA CNPJ: 03.304.610/0001-77
OBJETO: contratação de implantação e monitoramento eletrônico da frota de veículos.
DO PREÇO: R\$ 81.975,72 (oitenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10799/2023
DISPENSA ELETRÔNICA nº 01/2024
CONTRATO Nº 50/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, Inciso I na Lei nº 14.133/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BERTIOGA/SP
CONTRATADA: SERGIO H M JUNIOR ENGENHARIA CNPJ: 37.281.116/0001-56
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços para cópia do relatório de vistoria realizado por esta Secretaria de Meio Ambiente, referente ao Viveiro de Plantas Seo Leo, CEA (Centro de Educação Ambiental).
DO PREÇO: R\$ 80.051,00 (oitenta mil e cinquenta e um reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

Bertioga, 05 de julho de 2024
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 89/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1563/2023
LOCADOR: ATM NEGÓCIOS E INCORPORAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA CNPJ: 20.442.551/0001-12
OBJETO: Locação de imóvel localizado a Rua Antônio Rodrigues de Almeida, nº 492, Centro, Bertioga/SP, para abrigar as dependências do Ambulatório Municipal de Infectologia.
DATA: 06/06/2024
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 20/06/2024.
VALOR: R\$ 68.434,08 (sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oito centavos)

Bertioga, 05 de julho de 2024
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGAO ELETRÔNICO Nº 02/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45 / 2024	
Validade da Ata de RP: 12 meses contados da sua assinatura que se deu em 05/07/2024	PA. Nº 000000004541/2023
CONTRATADA: VIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA CNPJ 48.795.796/0001-42	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	

1 - CALÇA/JAQUETA						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.84.31.0968.6	UN	PRÓPRIA	25900	R\$ 60,00	R\$ 1554000,00
JAQUETA ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						
5	1.84.31.0972.4	UN	PRÓPRIA	25900	R\$ 32,50	R\$ 841750,00
CALÇA UNISSEX ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						
2 - CAMISAS						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
2	1.84.31.0969.4	UN	PRÓPRIA	25900	R\$ 17,00	R\$ 440300,00
CAMISETA MANGA CURTA (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						
3	1.84.31.0970.8	UN	PRÓPRIA	12950	R\$ 17,50	R\$ 226625,00
CAMISETA REGATA (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						
4	1.84.31.0971.6	UN	PRÓPRIA	25900	R\$ 18,30	R\$ 473970,00
CAMISETA MANGA LONGA (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						
3 - BERMUDAS UNISSEX						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
6	1.84.31.0973.2	UN	PRÓPRIA	12950	R\$ 29,30	R\$ 379435,00
BERMUDA UNISSEX ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I)						

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Rubens Antônio Mandetta de Souza
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO Nº 1616/2024

Nos termos do Inciso IV, artigo 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** sob n.º 19/2024, tipo “**Menor Preço**”, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de Fórmulas nutricionais e insumos, conforme segue:

ITEM	Empresa	Valor unitário
01	E. R DOS SANTOS FARMÁCIA ME CNPJ: 32.981.106/0001-00	R\$ 1,10
02	HAVERIM COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.365.046/0001-07	R\$ 28,00
03	E. R DOS SANTOS FARMÁCIA ME CNPJ: 32.981.106/0001-00	R\$ 40,00
04	HAVERIM COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.365.046/0001-07	R\$ 30,00
05	HAVERIM COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.365.046/0001-07	R\$ 15,00
06	E. R DOS SANTOS FARMÁCIA ME CNPJ: 32.981.106/0001-00	R\$ 200,00
07	HAVERIM COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.365.046/0001-07	R\$ 42,00
08	HAVERIM COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.365.046/0001-07	R\$ 41,30
09	E. R DOS SANTOS FARMÁCIA ME CNPJ: 32.981.106/0001-00	R\$ 27,00